

Nagrody Roku 2007 Wójta Gminy Strzyżewice

17 stycznia 2008 r. w budynku Urzędu Gminy Strzyżewice odbyło się Tradycyjne Spotkanie Noworoczne. Przybyli na nie radni, sołtysi, dyrektorzy szkół i jednostek organizacyjnych z terenu gminy, przedsiębiorcy oraz przedstawiciele różnych instytucji, którzy wspierają Gminę Strzyżewice w działaniach na rzecz jej rozwoju.

Podczas uroczystości Wójt Gminy Strzyżewice - Pan Jan Andrzej Dąbrowski wspólnie z Panem Eugeniuszem Markiewiczem - Przewodniczącym Rady Gminy Strzyżewice wręczyli statuetki „Nagrody Roku 2007 Wójta Gminy Strzyżewice” oraz dyplomy za inicjatywy podejmowane na rzecz najmłodszych mieszkańców gminy oraz na rzecz rozwoju Gminy Strzyżewice.

Nagrody w formie statuetek otrzymali: Andrzej Budzyński, Janusz Watras, Edward Bąk, Bolesław Baran, Drużyna piłki nożnej Ligi Okręgowej Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „POM-ISKRA” Piotrowice, Zespoły wokalne: Kropeczki, Galimatias i Kwart oraz soliści Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach.

Wręczono również podziękowania za inicjatywy podejmowane na rzecz najmłodszych mieszkańców Gminy Strzyżewice. Otrzymały je następujące osoby: Ks. Kan. Andrzej Jurczyszyn, Monika i Grzegorz Jurkowsy i Jozefa Lidia Kowalczyk.

Podziękowania za inicjatywy podejmowane na rzecz rozwoju Gminy Strzyżewice otrzymali: Tomasz Dyś, Józef Leszek Wawer, Radosław Janik, Marek Wójcik, Marek Zajac, Zbigniew Gębała, Adam Cnota, Małgorzata i Grzegorz Kuna.

Ponadto znaczący wkład w rozwój Gminy Strzyżewice i pomoc jej najmłodszym mieszkańcom w 2007 r. wnieśli: Firma OSMOFROOST sp. z o. o. w Osmolicach Pierwszych, Tomasz Wolski, Anna Kontach, Ks. Piotr Latoch, Marian Piotrowski, Halina Piotrowska, Rejonowy Bank Spółdzielczy w Bychawie o/ Strzyżewice.

Za wszystkie podejmowane inicjatywy dziękujemy i życzymy dalszych sukcesów w pracy zawodowej i społecznej w 2008 roku.

LICZBY, LICZBY ... CZYLI GMINNA STATYSTYKA

Do końca 2007 roku w naszej gminie zameldowało się
133 osoby
W tym samym czasie wymeldowało się 107 osób.

Zmarło 95 mieszkańców.
Urodziło się 72 dzieci.

102 mieszkańców wstąpiło w związek małżeński.
Rozwiodło się 11 par.

REFUNDACJA SKŁADEK NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE NIEPEŁNOSPRAWNYCH ROLNIKÓW

Od 1 stycznia 2008r. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych refunduje składki na ubezpieczenia społeczne niepełnosprawnym rolnikom oraz rolnikom zobowiązanym do opłacania składek za niepełnosprawnych domowników.

Warunki, które muszą spełniać rolnicy aby ubiegać się o refundację są następujące:

- podleganie ubezpieczeniu społecznemu rolników w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników (posiadanie decyzji KRUS).
- posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności albo stopniu niepełnosprawności lub orzeczenia traktowanego na równi z tym orzeczeniem - bez względu na posiadany stopień niepełnosprawności,
- terminowe opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne w całości - naliczanie i opłacanie składek na ubezpieczenia społeczne rolników dokonywane jest zgodnie z przepisami o ubezpieczeniu społecznym rolników.

Pierwszym krokiem jest zarejestrowanie siebie lub niepełnosprawnego domownika w Funduszu.

Rejestracja prowadzona jest od 2 stycznia 2008r. przez Biuro Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 00-828 Warszawa, Al. Jana Pawła II 13 na podstawie zgłoszeń dokonanych za pośrednictwem poczty bądź zgłoszeń osobistych.

Następnie, po zarejestrowaniu się, rolnik składa do Funduszu co kwartał wnioski o wypłatę refundacji składek za dany kwartał. Wniosek należy złożyć do Funduszu do 20 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym opłacone zostały składki (np. do 20 lutego 2008r. za I kwartał 2008r., po terminowym opłaceniu składek w KRUS, tj. do 31 stycznia 2008r.).

Szczegółowe informacje na temat rejestracji oraz składania dokumentów można uzyskać na stronach internetowych Funduszu www.pfron.org.pl w zakładce SOD bądź telefonicznie. Ponadto poczynawszy od 15 stycznia 2008r. Fundusz uruchamia specjalną infolinię 0801 233 554 gdzie beneficjenci mogą uzyskać wszelkie niezbędne informacje dotyczące procesu rejestracji oraz wypełniania dokumentów koniecznych dla uzyskania refundacji składek.

Nina Siejko

Kierownik OPS w Strzyżewicach

Udany występ na puławskiej scenie

Blisko 1200 wykonawców wzięło udział w XIII Festiwalu Kolęd, który odbył się w dniach 8 – 13 stycznia br. w „Domu Chemika” w Puławach.

Na Festiwal przyjechali oni między innymi z Kielc, Radomia, Kraśnika, Lublina, Parczewa i z wielu innych miejscowości. Wśród tych osób znalazła się również grupa reprezentująca Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Występ naszych podopiecznych był bardzo udany. Dwa pierwsze miejsca – dla Zespołu Wokalnego „Kropeczki” i dla Bartka Kawałka, trzecie miejsce Agaty Kawałek i wyróżnienie dla Katarzyny Kawałek to spory sukces.

Przesłuchania, którym bacznie przysłuchiwało się kilkusobowe Jury trwały przez trzy dni. A koncert Galowy na którym wystąpiły również „nasze małe gwiazdki” odbył się w niedzielę 13 stycznia br.

W Festiwalu występy oceniane były w następujących kategoriach artystycznych: soliści, chóry, zespoły rodzinne, zespoły wokalne, zespoły instrumentalne, wokально-instrumentalne.

Jury oceniało również wykonawców uwzględniając podział w kategoriach wiekowych: dzieci przedszkolne, dzieci ze szkół podstawowych, młodzież szkolna (gimnazjum i szkoły średnie) oraz dorośli.

Ze sceny Puławskiego Ośrodka Kultury popłynęły zarówno tradycyjne kolędy, jak również i nowoczesne, radosne pastoralki. Bogactwo repertuaru zachwyciło i jury, i wypełniającą po brzegi salę widowiskową publiczność. Mieli oni okazję być świadkami wielu prezentacji stojących na wysokim poziomie.

/B.G/



BABCIOM I DZIADKOM WNUKI

„Dlaczego Bóg stworzył babcię” – pyta w swoich „Myślach na każdy dzień” Jan Twardowski. I odpowiada „Żeby wnuczek mógł ją kochać”. Swoją ogromną miłość do babć i dziadków okazali uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli w dniu

31.01.2008 r. organizując dla wszystkich seniorów uroczyste spotkanie z okazji Ich święta.

Przygotowania rozpoczęły się od zaprojektowania i wykonania zaproszeń oraz przemyślenia repertuaru występów. Do prac aktywnie włączył się Samorząd Uczniowski wykonując dekoracje szkoły. W czwartek, ku naszej ogromnej radości, do szkoły przybyli liczni dziadkowie i babcie (około 100 osób). Wszystkich zgromadzonych gorąco powitała dyrektor PSP w Żabiej Woli - Grażyna Sprawka.

Następnie wnukowie z klasy zerowej, pierwszej, drugiej i trzeciej pokazali na co ich stać. Recytowali przepiękne wiersze o babciach, inscenizowali zabawne scenki, tańczyli (taniec nowoczesny, taniec cheerleaderek z pomponami a nawet rock and roll), śpiewali i serdecznie uśmiechali się do podziwiających ich babć. Klasy starsze chcąc nie być gorsze od „maluchów” zaprezentowały jasełka zachęcając babcie i dziadków do wspólnego kolędowania. A tu już czekał słodki poczęstunek. Na białą – żółtych

obrusach pyszniły się najróżnorodniejsze ciasta (królowały pączki – bo przecież „tłusty czwartek”) i owoce. Przy miłej pogawędce czas szybko upłynął i trzeba było się pożegnać. Cieszymy się, że mogliśmy uzmysłowić dzieciom jak ważni w naszym życiu są dziadkowie i jak ubogi byłby świat bez nich. Niech wszystkie babcie i dziadkowie żyją w zdrowiu i szczęściu otoczeni troskliwą opieką najbliższych.

Bożena Markiewicz
Halina Brygoła



KONKURS NA NAJŁADNIEJSZĄ BOŻONARODZENIOWĄ ARANŻACJĘ POSEJSJI ROZSTRZYGNIĘTY

Gmina Strzyżewice, aby zachęcić mieszkańców do utrzymywania czystości i porządku na terenie swoich nieruchomości, a także do wykonywania ciekawych dekoracji świątecznych ogłosiła w 2007 roku III edycję konkursu na „Najładniejszą bożonarodzeniową aranżację posesji”. Konkurs organizowany był pod patronatem Wójta Gminy Strzyżewice. Podczas konkursu oceniano 19 posesji z terenu Gminy Strzyżewice.

Dnia 3 stycznia 2008 r. w godzinach popołudniowych komisja konkursowa doko-

nała przeglądu posesji. Członkowie komisji zatrzymywali się przed każdym domem i oceniali wykonane przez właścicieli iluminacje świetlne oraz ogólny porządek na terenie nieruchomości.

Po przeprowadzeniu przeglądu i dokonaniu oceny nagrodzone zostały następujące osoby: Państwo Jolanta i Zbigniew Mierzwa z Bystrzycy Nowej, Państwo Krystyna i Jan Ożga z Borkowizny, Państwo Beata i Jacek Dudek z Polanówki.

Zwycięzcy otrzymają cenne nagrody rzeczowe oraz dyplomy.

Mamy nadzieję, że kolejna edycja konkursu będzie cieszyła się



jeszcze większą popularnością, a piękne iluminacje świetlne przyciągną nie tylko uwagę mieszkańców, ale zainteresują również gości odwiedzających naszą Gminę.

Anna Janiszewska

SMAKI LUBELSZCZYZNY

Lubelszczyzna słynie z jedzenia smacznego i zdrowego. Dowiedli tego uczestnicy konkursu kulinarnego Smaki Lubelszczyzny 2007 organizowanego po raz czwarty przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, Radio Lublin, Kurier Lubelski oraz Klaster Restauratorów i Hotelarzy, który odbył się 8 grudnia 2007 r. w Filharmonii Lubelskiej. Głównym założeniem i celem projektu jest promocja naszego regionu poprzez, często zapomniane, ale niezwykle smaki, charakterystyczne dla Ziemi Lubelskiej.

Tegoroczne Jury Konkursu „Smaki Lubelszczyzny 2007” obradowało w składzie:

1. Waldemar Sulisz - Kresowa Akademia Smaku
2. Ireneusz Łucka - Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie
3. Bogdan Rzążewski - Klaster Restauratorów i Hotelarzy
4. Wojciech Klusek - Kurier Lubelski
5. Magdalena Fijałkowska - Radio Lublin.

W kategorii kuchnia dworska, do której zgłosiło się 9 restauracji, Jury wyróżniło potrawę „Bażant po sarmacku” przygotowaną przez Restaurację FREGATA.

W kategorii kuchnia chłopska, do której zgłosiło się 9 restauracji, Jury wyróżniło potrawę „Lemiecha (kucia) ze zsiadłym mlekiem”

przygotowaną przez Restaurację Zajazd Gościnny.

W rywalizacji Szkół Gastronomicznych, których do konkursu zgłosiło się 14, Jury przyznało:

1. I miejsce za potrawę „Pieczone żeberka w glazurze miodowej z kapusta i grzybami” przygotowaną przez Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego z Pszczelnej Woli
2. II miejsce za potrawę „Gołąbki z kaszą gryczaną w sosie borowikowym” przygotowaną przez Technikum Rolnicze Zespół Szkół Technicznych i. T. Kościuszki w Bełżycach.
3. III miejsce za potrawę „Roladki wieprzowe nadziewane boczkiem i śliwkami z sosem z czerwonego wina” przygotowaną przez Zespół Szkół Nr 1 im. S. Sempołowskiej w Puławach,

Gala połączona była z degustacją potraw regionalnych, którą przygotował Gminny Ośrodek Kultury w Kąkolewnicy z powiatu Radzyń Podlaski Degustacji towarzyszył Zespół śpiewaczy „Brzozowianki” z Brzozowicy Dużej z repertuarem regionalnym.

Dzięki takim inicjatywom odkrywamy i popularyzujemy zapomniane walory smakowe Naszego Regionu. Jest to również okazja do spotkania adeptów sztuki kulinarnej reprezentującej szkoły gastronomiczne, które kształcą młodzież w tak trudnym ale i poszukiwanym zawodzie kucharza, z restauracjami uczestniczącymi w konkursie.

Kluby Przedszkolaka



Klub Przedszkolaka w Kielczewicach

Jak już wcześniej pisaliśmy, od marca 2007 r. na terenie naszej gminy realizowany jest we współpracy z Fundacją Wspomagania Wsi w Warszawie projekt pn.: „Kluby Przedszkolaka na Wsi” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach tego projektu utworzone zostały 3 Kluby Przedszkolaka, które mieszczą się przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kielczewicach Górnych, w Osmolicach oraz w Żabiej Woli.

Zajęcia w Klubach przeznaczone są dla dzieci w wieku 3 - 5 lat z terenu naszej gminy, są nieodpłatne i trwają 15 godzin tygodniowo. Stałą pomoc w prowadzeniu zajęć zapewniają rodzice, których udział i zaangażowanie stanowi bardzo ważny element projektu.

Jak wygląda praca z dziećmi sprawdziliśmy odwiedzając klubowiczów w ich kolorowych królestwach –

Pani Marta Branewska opiekun Klubu w Kielczewicach wspomina:

- Teraz jest już fajnie. Ale początki były trudne. Dzieci nie znały zasad i nie bardzo chciały się podporządkować, wpadały w histerię, nie chciały bawić się w grupie. Uczyliśmy się razem, ja poznawałam dzieci i rodziców, one siebie i mnie. Rodzice uczestniczący w projekcie wiele nauczyli się o swoich dzieciach. Zobaczyli swoje dziecko na tle grupy. Powtarzałam do znudzenia rodzicom: największym nieszczęściem dla dzieci jest brak zasad, a ustanawiając je musimy być konsekwentni. Dziecku nie można ustępować tylko dlatego że krzyczy, czy płacze. Dziś z perspektywy kilku miesięcy mogę stwierdzić – dzieci zrobiły ogromne postępy. Słuchają poleceń, chętnie uczestniczą w zabawach, same je inicjują. Rodzice chętnie pomagają, codziennie dyżuruje jeden z rodziców, to średnio w naszym klubie raz w miesiącu. Ze składek rodziców zakupiliśmy najpotrzebniejsze materiały plastyczne, gry i książeczki. Rodzice również opłacają obiady dla swoich dzieci, dzięki temu nasze przedszkolaki jedzą na stołówce pyszne posiłki, sprawnie operując sztućcami. Dzisiaj na dyżurze jest mama 4 – letniego klubowicza.

Proszę zdradzić czytelnikom kompresu co myśli pani o zajęciach w klubie, co te zajęcia dają pani dziecku?

Agnieszka – Moje dziecko poprzez uczestnictwo w zajęciach rozwija się bardzo dobrze, poznaje nowe wyrazy, uczy się zabawy z dziećmi, maluje piękne obrazki. Mój syn bardzo tęskni za przedszkolem, gdy zostaje w domu.

Naszej rozmowie przysłuchuje się Nikola – Ja też bardzo chętnie przychodzę do przedszkola, najbardziej lubię rysować, kleić, a ten kolorowy łańcuch na choinkę jest mój, malowaliśmy też anioły. Śpiewamy piosenki, oglądamy bajki. Był u nas prawdziwy Mikołaj i dał nam prezenty. Teraz idziemy bawić się do drugiego pokoju.

Kolejny klub mieści się w Żabiej Woli. Klubowicze korzystając z ładnej pogody i odrobiny śniegu lepią śnieżne kule. Powstają cztery uroczyste bałwanki, siedzące w cieniu zielonej choinki, będą strzegły wejścia do przedszkola. Wycieczka - to nie tylko przyjemność, każde wyjście musi uczyć, klubowicze przeprowadzają doświadczenie-w szklance przyniosły śnieg, i postawiły na parapecie. Teraz bacznie obserwują. Podczas zabawy na dworze miały dylemat - śnieg jest czysty i można go jeść – czy może brudny?- jak sugeruje pani. Jeszcze chwila i zamiast śniegu w szklance jest brudna woda. To ważne doświadczenie zapamięta na dalsze życie każdy czterolatek. Dzieci wyciągają gry edukacyjne – i planszowe. Wszystkie pomoce ; gry ,książki , zabawki zakupili rodzice-informuje opiekun Klubu Pani Barbara Wójcik

Dzisiaj jest tylko garstka dzieci, reszta niestety rozchorowała się na grype, a mamy taką umowę z rodzicami, że dzieci przeziębione pozostają w domu.

Dzisiaj na dyżurze jest babcia 4- latki, ochoczo bawi się z podopiecznymi. Jesteśmy tu nie po aby wyręczać dzieci, ale po to aby je wspomagać. W naszym klubie dzieci same porządkują salę, składają zabawki, wycierają stoliki. Potrafią już doskonale współdziałać z całą grupą, choć początki były różne. Wiele dało podpisanie kolorowego "kontraktu" czyli umowy podpisanej poprzez odbicie rączki każdego z klubowiczów i oczywiście Pani. Mamy zasady staramy się ich nie łamać. To dobra nauka dla każdego dziecka i chyba w każdym wieku - podsumowuje Pani Barbara.

W Osmolicach klub przedszkolaka korzysta z pomieszczenia klasy „O”. Dzięki temu zyskaliśmy dostęp do wszystkich pomocy naukowych, zabawek, przyborów będących na wyposażeniu klasopracowni. Rodzice nie musieli inwestować w dodatkowe zabawki, puzzle i tym podobne. Wspólna sala, wspólny korytarz – to również integracja z całą szkołą, nasz Klub jest zapraszany na wszystkie uroczystości szkolne – i zawsze staramy się dołożyć swoją cegiełkę do programu – mówi opiekun klubu Pani Jolanta Szysz. Oczywiście realizujemy program zgodnie z wymogami Fundacji, która też wspierała nas od strony merytorycznej przekazując pomoce w postaci płyt, programów, fachowej literatury. To wszystko bardzo się przydaje. Niemniej jednak ważne jest też doświadczenie w pracy z dziećmi.

Na pożegnanie maluchy ochoczo pozują do zdjęcia i wracają do zabawy, radosne jak ich kolorowe królestwo lał, baloników, książek.

Kluby z aparatem fotograficznym odwiedziła J.K



Klub Przedszkolaka w Osmolicach

Zapach grudnia w Osmolicach

Tak niedawno przeżyliśmy Święta Bożego Narodzenia. Wraz z nimi łączy się wiele tradycji: ubieranie choinki, kolędowanie, przygotowywanie prezentów, łamanie się opłatkiem i oczywiście jasełka.

6 grudnia, jak co roku, tak i tym razem do Publicznej Szkoły Podstawowej w Osmolicach zawitał Mikołaj. Jest to dobry znak, że uczniowie naszej szkoły zasłużyli na prezenty. Tradycyjnie każde dziecko miało coś w kolorze czerwonym. Klasa I i III powitała Mikołaja piosenkami. Szkoda, że mikołajki są tylko raz w roku.

13 grudnia Samorząd Uczniowski zorganizował w szkole kiermasz świąteczny. Stroiki, bombki, łańcuchy, gwiazdki, kartki świąteczne, pejzaże na szkle cieszyły się dużą popularnością wśród kupujących je mieszkańców wsi.



Czekamy na Mikołaja



„Wśród nocnej ciszy” - śpiewała Martynka Kępa z klasy O

W naszych domach przed świętami rozpoczynają się wielkie przygotowania, rozmyślenia o prezentach.

Tak naprawdę Święta Bożego Narodzenia są przy wigilijnym stole, rodzinnej atmosferze, wspólnym śpiewaniu kolęd. W oczekiwaniu na ten dzień 18 grudnia zorganizowaliśmy w szkole konkurs kolęd i pastorałek, w którym wzięli udział uczniowie wszystkich klas. To bardzo cieszy, bo tradycja kolędowania w naszej szkole na pewno nie zaniknie.

Z wielkim utęsknieniem wszyscy czekali na ten szczególny dzień, jakim w naszej szkole był 21 grudnia. Tego dnia uczniowie przybyli do szkoły w odświętanych strojach z uśmiechem na



Wszystkim brzdą podobały się Jasełka w naszym wykonaniu

twarzy. Szkolną wieczerzę wigilijną rozpoczęto Jasełkami w wykonaniu dzieci z klasy drugiej i trzeciej oraz zespołu wokalnego „Wiercipięty” przygotowane przez panie: Joannę Wojtyłę i Barbarę Stefaniak.

Łamiąc się opłatkiem wszyscy wszystkim złożyli świąteczne życzenia. Zaproszeni goście, nauczyciele i uczniowie zasiedli do wigilijnego stołu. Przy wspólnym śpiewaniu kolęd miło upłynął czas przed Świętami Bożego Narodzenia.

Myszę, że był dla nas wspaniałą okazją do chwili refleksji nad tym, co w życiu jest najważniejsze.

C.D.N. Nie zapominajmy... Wszystko doskonale dojrzeje powoli.

J.W.



Nasza wspólna, szkolna wieczerza wigilijna

Oj dzieje się w Osmolicach

Przygotowanie uczniów do konkursu „Osmolice dawniej i dziś” to kolejny etap realizacji projektu „Społeczność w szkole, szkoła w społeczności”. W ramach zajęć prowadzonych przez Barbarę Stefaniak i Mariannę Kazułową dzieci klas I – VI pokazały przeszłość i teraźniejszość swojej małej Ojczyzny. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty z udziałem metaloplasty – amatora Stanisława Polakowskiego. Podziw wzbudzały ozdobne hełmu strażacki, kwiaty z metalu i repliki białej broni oraz narzędzia, którymi pracuje Pan Stanisław. Dzieci poznały sylwetki osmolicznych twórców i ich wiersze: Kazimiery Mołędowej, Barbary Paluch, Reginy Wróbel. Prowadzące zajęcia przybliżyły uczniom sylwetkę Czesława Słani – światowej sławy grafika. Wycieczka do Gminnej Biblioteki im. Ewy Kołaczkowskiej pozwoliła uczestnikom poznać literaturę na temat historii Gminy Strzyżewice oraz przeszłości Osmolic. Zorganizowano konkurs wiedzy - test na temat historii wsi, w II etapie najlepsi pisali opowiadanie na temat „O czym szumią stare dęby w osmoliczskim parku”. Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody: Milena Kowalczyk, Jakub Jurek, Paulina Pikuła, Olga Krzyżan, Magdalena Terlecka, Angelika Kowalczyk. To jeszcze jeden akcent obchodów 630 jubileuszu Osmolic.

Szkolny Anonim / na pewno nie Gall/

Wolontariusze z ZSTR w Piotrowicach

Na pomoc bliźnim jest zawsze dobra pora, ale okres Bożego Narodzenia jest szczególnym czasem, kiedy ludzie dzielą się dobrami materialnymi z bardziej potrzebującymi. Jedną z przedsięwziętych akcji charytatywnych jest ogólnopolska akcja „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimą”.

W ostatnią niedzielę listopada Radio Lublin z pomocą wielu instytucji już po raz 15 zorganizowało zbiórkę darów: żywności, odzieży, zabawek i przyborów szkolnych dla dzieci z ubogich rodzin i domów dziecka. Z roku na rok przybywa potrzebujących, ale też na szczęście przybywa chętnych do pomocy – ludzi o otwartych sercach i uśmiechniętych buziach, a uśmiechnięta buzia to logo Akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimą”.

W tym roku szkolnym już po raz trzeci młodzież z Zespołu Szkół Techniki Rolniczej im. Wincentego Witosa w Piotrowicach brała udział w zbiórce darów tejże akcji.

Udział w akcji był zapoczątkowany przez nowe nauczycielki, które podjęły pracę w ZSTR w r. sz. 2005/06: panią Anetę Klimek i panią Monikę Pielaszkiwicz. Pani Klimek zorganizowała zbiórkę darów na rzecz akcji na terenie szkoły w Piotrowicach. Pani Pielaszkiwicz włączyła się w akcję na dwa sposoby: zorganizowała paczkę świąteczną dla jednego z uczniów ZSTR, który znajdował się wtedy w trudnej sytuacji rodzinnej i materialnej. Drugim działaniem było wzięcie udziału w Wielkiej Ulicznej Zbiór-

ce Darów na terenie Lublina. Wtedy to sorka Pielaszkiwicz i kilku uczniów zbierali dary od mieszkańców Lublina. Deszcz ze śniegiem, jaki padał podczas tej „zbiórkowej” niedzieli, nie zniechęcił jednak wolontariuszy z ZSTR. Rok później, wraz z nowymi wolontariuszami

znowu wzięli udział w Wielkiej Ulicznej Zbiórce Darów w Lublinie.

W listopadzie 2007, wolontariusze, już w tym roku uczniowie kl. IV Technikum Mechanizacji Rolnictwa, pomimo ogromu nauki związanej z przygotowaniem do egzaminu maturalnego i zawodowego, znaleźli czas, aby włączyć się w tę akcję. Tak jak rok wcześniej uczniowie zbierali dary w dwóch miejscach w Lublinie i podobnie jak dwa lata wcześniej przez całą niedzielę padał deszcz. Pomimo tej pogody wolontariusze dzielnie trwali na stanowiskach i



wypełniali swoje zadania z uśmiechem.

Dzielenie się swoim czasem czy dobrami materialnymi, żeby pomóc innym jest dobrem, które przynosi radość nie tylko otrzymującym, ale i dającym. Ta radość z dawania od trzech lat towarzyszyła wolontariuszom z ZSTR biorącym udział w Akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimą”.

Monika Pielaszkiwicz

Zmiany na stanowisku Dyrektora w Szkole Podstawowej w Kielczewicach Górnych

Z dniem 1 stycznia stanowisko Dyrektora objęła Pani Anna Skauba. Poniżej przybliżamy Państwu osobę Pani Ani.

Anna Skauba – Ukończyła między innymi Podyplomowe Studia przygotowujące do pracy edukatorskiej „Edukator Oświaty” w Wyższej Szkole Służby Społecznej im. Ks. Franciszka Błachnickiego oraz Studia Podyplomowe na kierunku „Technologia informacyjna” na Politechnice Lubelskiej. Pracowała w Szkołach Podstawowych jako nauczyciel kształcenia zintegrowanego: w Lublinie, Kłodnicy Dolnej a od 2006 r. do chwili obecnej w Zespole Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej, gdzie była koordynatorem projektu „Szkoła dla Ciebie”. Współpracowała między innymi: z Wojewódzkim Ośrodkiem Metodycznym w Lublinie, z Wojewódzkim Ośrodkiem Doskonalenia Kadry Oświatowej „Awans” w Lublinie, z Centrum Języka i Kultury Polskiej dla Polonii i Cudzoziemców UMCS w Lublinie oraz z Wydawnictwem Szkolnym i Pedagogicznym.

Gratulujemy i życzymy sukcesów.

Strzyżewicki akcent na Wojewódzkiej Gali Mistrzów Sportu i 46 Plebiscycie Kuriera Lubelskiego

4 stycznia 2008 r. odbyło się rozstrzygnięcie **Wojewódzkiej Gali Mistrzów Sportu i 46 Plebiscycie Kuriera Lubelskiego**, którego organizatorami byli „Lubelski Sport Ekspres” oraz „Kurier Lubelski”. Wyniki ogłoszone zostały w Centrum Kongresowym Akademii Rolniczej w Lublinie. W trakcie Gali dokonano wręczenia nagród, m.in. w takich kategoriach jak:

- Najlepszy i Najpopularniejszy Sportowiec Województwa Lubelskiego, Sprawni Niepełnosprawni, SKOK w wielki sport, sport szkolny, sport akademicki.

Docenione zostały także firmy wspierające sportowców Lubelszczyzny, które otrzymały wyróżnienia „Mecenas sportu Lubelszczyzna 2007”. Wśród nagrodzonych znalazł się mieszkaniec naszej gminy, właściciel firmy „MW Sport” **Pan Marek Wójcik**, który również wręczał wyróżnienia za drużynowe sukcesy minionego roku.

Serdecznie gratulujemy!

Odkryj w sobie talent

Okres jesienno-zimowy to czas nudy dla naszych pociech. Daj szansę swojemu dziecku, pozwól odkryć w nim drzemiące talenty.

Już bardzo dawno psychologowie odkryli iż zaszczepienie w dziecku pasji robienia „czegoś” szybko procentuje i przekłada się na aktywność dziecka w życiu codziennym, łatwość nawiązywania kontaktów ze środowiskiem. Dlatego namawiamy was – drodzy rodzice, dziadkowie – przyprowadźcie swoje dzieci do Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach.

Oferta naszych zajęć jest coraz bogatsza.

Dla dzieci lubiących tańczyć – mamy dwie propozycje

Zespół tańca nowoczesnego - który ćwiczy pod okiem Pani Gabrysi Łupiny, ma już na swoim koncie wiele sukcesów. Dziewczęta na rozgrzewce rozciągają mięśnie aż trzeszczą kości, ale sprawia im to naprawdę ogromną frajdę. Zajęcia odbywają się w każdy wtorek i czwartek w godz. 17.00 -19.00.



Zespół tańca ludowego – nowa propozycja skierowana do dzieci w wieku od 5 lat- szczególnie serdecznie zapraszamy chłopców do lat 12. Zajęcia odbywają się w każdy piątek od godz.15.00 do 17.00. Podczas zajęć dzieci poznają kroki tańców narodowych i regionalnych oraz uczą się śpiewać piosenek ludowych.



Dzieci lubiące śpiewać mogą ćwiczyć swoje umiejętności w **Studio Piosenki** pod okiem Pana Marcina Mączki. Zajęcia wokalne prowadzone są w systemie indywidualnym i zespołowym. Na zajęciach indywidualnych dziecko pracuje nad właściwym oddechem, emisją głosu i ćwiczy wybraną przez siebie piosenkę. Zajęcia indywidualne odbywają się codziennie, dziecko uczestniczy w zajęciach raz lub dwa razy w tygodniu / w zależności od potrzeb / w dowolnie ustalonym dniu i godzinach odpowiadających dziecku. Natomiast zajęcia zespołowe od-

bywają się dwa razy w tygodniu –/ dla dzieci młodszych od 5 – 10 lat / – **zespół Galimatias** , ćwiczy w poniedziałki i środy od godz.15.00, zespół **Kwart** – /starsze dzieci 11-13 lat / , środa 17.00. / Zespół **Kropeczki** – zajęcia odbywają się w każdy piątek od 18.00.



Zajęcia plastyczne – przeznaczone są dla każdego dziecka w wieku od 5 lat. Ich uczestnicy poznają różne techniki plastyczne, biorą udział w konkursach plastycznych. Zajęcia odbywają się w poniedziałki i środy od godz.15.30. Oprócz prowadzenia zajęć grupowych, prowadzimy konsultacje i zajęcia indywidualne dla gimnazjalistów zainteresowanych podjęciem nauki w liceum plastycznym.



Zajęcia teatralne dla dzieci w wieku od 5 lat – prowadzone w zależności od naboru w grupach wiekowych. Zajęcia dla każdej z grup odbywają się dwa razy w tygodniu. Obecnie najmłodsza grupa spotyka się w dniach wtorek i czwartek w godz.16.00-17.00. Dzieci uczą się gier dramatycznych i zabaw teatralnych, poznają tajniki gry z dowolnym przedmiotem.



Dysponujemy odpowiednio wykwalifikowaną kadrą, możliwościami technicznymi przystosowanymi do różnego rodzaju zajęć pomieszczeniami, od niedawna włącznie z salą wyposażoną w lustra. **Czekamy na wasze dzieci i obiecujemy, że u nas ciekawie i pożytecznie spędzą czas wolny, a może odkryjemy w nich drzemiące talenty. Zapraszamy dzieci z całej naszej gminy, pracujemy w dogodnych godzinach 13.00-21.00, a wszystkie prowadzone przez nas zajęcia są bezpłatne. Pomóż swojemu dziecku, nie skazuj go na nudę!**

zaprasza na

II OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL PIOSENKI DZIECIĘCEJ I MŁODZIEŻOWEJ „LUBELSKI TALENT” Piotrowice 2008

Uczestnikami Festiwalu mogą być:1. Śpiewający **solisci** w kategoriach :

I kategoria - uczniowie szkół podstawowych kl. I-III

II kategoria - uczniowie szkół podstawowych kl.IV-VI

III kategoria - gimnazjaliści

IV kategoria - uczniowie szkół średnich

2. Zespoły wokalne

Warunkiem udziału w konkursie jest prezentacja dwóch piosenek: obowiązkowe jest wykonanie piosenki twórcy bądź wykonawcy związanego z Lubelszczyzną oraz czytelne wypełnienie karty zgłoszenia wraz z nagraniem demo dwóch zgłoszonych piosenek na płycie CD (**uczestników z terenu gminy Strzyżewice nie obejmują nagranie demo**) i nadesłanie jej do dnia **17 marca 2008 r.** Na adres:

**Biuro Organizacyjne Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki
„Lubelski Talent 2008”**

Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, Piotrowice 94

23-107 Strzyżewice, tel. 081 5628074, lub 0512 375 551

Więcej wiadomości na stronie internetowej CKIP

W SŁUŻBIE DRUGIEMU CZŁOWIEKOWI

Radość i sens życia można odnaleźć tylko wtedy, gdy szuka się każdego dobra, jakie możemy uczynić dla innych ludzi
Rozmowa z Panią Lidią Kowalczyk
Pani Lidia znalazła się Pani pośród bardzo szacownego grona wyróżnionych za inicjatywy podejmowane na rzecz dzieci w roku 2007. *Tak otrzymałam wyróżnienie i bardzo cieszę się, że środowisko oraz władze dostrzegły moją skromną osobę i pracę naszego Stowarzyszenia. To co udało się przez dwa lata zrobić dla środowiska to zasługa wielu osób.*

Jak zwykle jest Pani skromna. Ale może przybliży Pani czytelnikom choć część pani społecznej działalności. Jest Pani Przewodniczącą Stowarzyszenia Rodzin Katolickich w Żabiej Woli?

Od kwietnia 2005 roku jestem przewodniczącą SRK. Nasze stowarzyszenie liczy 35 członków. Inicjatorami powołania stowarzyszenia byli Pan Artur Walasek, Pan Mirosław Worobik oraz ksiądz Kanonik Tadeusz Pawlas.

Czym zajmuje się stowarzyszenie?

Obecnie głównym działaniem naszego Stowarzyszenia jest prowadzenie świetlicy wychowawczo-terapeutycznej w Żabiej Woli. Oprócz tego prowadzimy zajęcia świetlicowe w S.P w Osmolicach. Świetlica jest czynna codziennie w godzinach od 11.30 do 15.30. Dzieci przebywające na świetlicy odrabiają lekcje, bawią się, rysują. Oczywiście otrzymują codziennie jakiś posiłek – nie są to obiady, raczej podwieczorek – kanapki, drożdżówki, owoce i napoje. W wakacje prowadziliśmy przez trzy tygodnie półkolonie dla prawie 50 dzieci. W ramach zajęć organizowaliśmy wycieczki - dzieci zwiedziły Kazimierz Dolny i Janów. Były wyjazdy do kina i na basen do SPA w Nałęczowie.

Rozumiem, że przy tak szeroko zakrojonej działalności macie etatowych pracowników.

Mamy jednego etatowego pracownika do prowadzenia świetlic, był to wymóg Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. W świetlicy musi pracować osoba posiadająca wykształcenie pedagogiczne. Tak więc przy pomocy Urzędu Pracy w Bychawie zatrudniłam na staż Panią Sylwii Poleszak. Pani Sylwii pomagają w ramach wolontariatu nauczyciele i katecheci ze szkół w Osmolicach, Żabiej Woli i Pszczelnej Woli w sumie 19 osób. Dla przykładu kolonie prowadzili wyłącznie w formie wolontariatu katecheci – Joanna Wojtyła, Ewa Wachowska, Jan Bartoszcze, Adam Zagroda. Jednym z najbardziej efektywnych wolontariuszy jest Pani Edyta Kędzierska. Bez pomocy wolontariuszy nasza działalność nie była by możliwa.

A przecież oprócz prowadzenia świetlicy mamy też inną działalność: przygotowujemy paczki okolicznościowe dla dzieci, w tym roku rozwieźliśmy ich ponad 50. Zakupiliśmy również nagrody dla najlepszych zawodników Parafady organizowanej z okazji dnia dziecka dla szkół w Żabiej Woli, Pszczelnej Woli, Osmolic i Prawiednik. Dla dorosłych mieszkańców organizujemy spotkania świąteczne.

To miłe, że są ludzie chętni do pracy w wolontariacie, ale jak znam życie nie wszystko da się zrobić bez pieniędzy. Stąd moje kolejne pytanie – w jaki sposób zdobywacie pieniądze na działalność.

Piszemy projekty i składamy oferty organizacji wspomnianej kolonii jako Stowarzyszenie.

Pieniądze pozyskujemy z różnych źródeł: na prowadzenie świetlicy otrzymaliśmy fundusze od Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie, wspiera nas też Starostwo Powiatowe w Lublinie oraz Urząd Gminy w Strzyżewicach.

Ponadto mamy również okolicznościowych sponsorów: jak Caritas, piekarnia Państwa Kunów, parafia. W tym roku napisaliśmy już kilka projektów i czekamy na rozstrzygnięcia na razie nie będę zdradzać szczegółów. Mam nadzieję, że uda nam się utrzymać to co już osiągnęliśmy.

Jestem pod wrażeniem rozmachu z jakim pracuje pani na rzecz środowiska. Gratuluję i dziękuję za poświęcony czas.

Rozmawiała j.k

Aerobik dla każdego!

Chcesz mile spędzić czas a przy tym zrobić coś pożytecznego dla siebie?.

Przyjdź na zajęcia aerobiku. Nic nie stracisz, no chyba że kilka

kilogramów. A to na pewno wyjdzie ci na zdrowie.

Zajęcia odbywają się w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach dwa razy w tygodniu: w każdy poniedziałek i środę od godz. 19.00. Opłata dla instruktora wynosi 35 zł za cztery tygodnie (im więcej osób w grupie tym opłaty będą mniejsze). Więcej informacji uzyskasz w Centrum

Kultury i Promocji w Piotrowicach.

tel. 81 56 28 074.

Szyją kamazze

Od dnia 4 do 6 lutego trwał wiosenny pobór do wojska dla chłopców urodzonych w roczniku 1989 i zameldowanych na pobyt stały lub czasowy. Dotyczyło to 86 panów